1

EDITAL N° 14/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE POSSE DOS CONSELHEIROS
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO COELHO– SP GESTÃO: 2016-

2020

Dispõe sobre a Divulgação do local de posse dos conselheiros tutelares do
município de ENGENHEIRO COELHO  gestão 2016 – 2020, e dá outras
providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Federal 8.069/90 e Lei Municipal nº 0339/01 e

CONSIDERANDO:

O processo de escolha para provimento dos cargos de Conselheiros e
Conselheiras Tutelares do município de ENGENHEIRO COELHO, organizado pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA e
Coordenado pela Comissão Eleitoral designada pelo referido Conselho, observará
as normas das Leis Federal nº 8.069/1990 e Municipal nº 0339/01;

FAZ PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS (AS) CANDIDATOS(AS) E DA
POPULAÇÃO EM GERAL  O LOCAL DE POSSE DOS CONSELHEIROS
TUTELARES.
Será realizado no dia 10 de janeiro de 2016 as 10:00hrs no salão da Terceira Idade
localizado na Rua Vereador Adolfo Nimptz, s/n, Jardim América, neste Município.

ENGENHEIRO COELHO, 07 de janeiro de 2016.

ANA CLARA ANTONIO CAMATARI - Presidente do CMDCA